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BO WALLENBERG
GENERALSEKRETÆR

Kære faddere og livreddere!

BLADET, DU HOLDER i hånden, er unikt og 
indeholder et udpluk af Children’s Missions 
arbejde gennem de sidste 40 år. Selvfølgelig, 
kan vi ikke skrive om alt, hvad der er sket, 
men vi har forsøgt at fange de vigtigste 
begivenheder fra årene, der gik.

At være leder af Children’s Missions 
arbejde er lidt som at køre bil. Du har en stor 
forrude, der viser vejen forude, men du har 
også tre bakspejle, som viser, hvad der ligger 
bagved. Jeg plejer at sige, at vores magasin 
har tre vigtige opgaver: At fortælle hvad vi 
har gjort, at fortælle hvad der sker lige nu, 
og at fortælle, hvad vi drømmer om at gøre i 
fremtiden.

Dette magasin er unikt, fordi vi her foku­
serer på hvad der er sket og på alt det arbej­
de, vi har kunnet udføre sammen gennem 
årene. Det har været muligt takket være jer 
som givere, der har stået trofast ved vores 
side i alle disse 40 år.

At kigge i bakspejlet giver  
mig håb for fremtiden!
Vi lever lige nu i en meget udfordrende tid, 
og nogle gange kan opgaven som leder af 
Children’s Mission føles tung og svær. Når 
jeg kigger i bakspejlet efter 40 år i Herrens 
tjeneste, kan jeg konstatere, at vi har stået 
over for mange utroligt store prøvelser og 
udfordringer gennem årene. Men Herren 
har altid været trofast og holdt sin beskyt­
tende hånd over Children’s Missions arbej­
de, og millioner af mennesker er blevet 
hjulpet. Hvis jeg skal opsummere mine 
oplevelser med få ord, vil det være 
”Gud er trofast”.

I årene hos Children’s Mission har 
jeg nedskrevet nogle sætninger, som 
jeg håber, at kommende ledere vil leve 
efter. Alle, som får arbejde i Child­
ren’s Mission, vil høre dette fra 
mig:

1. Children’s Mission er ikke en hjælpeorga­
nisation. Vi er en missionsorganisation, der 
laver hjælpearbejde. Children’s Mission er 
Guds værk, ikke menneskers værk.

2. Glem aldrig at det, Gud beder om, betaler 
han. Gud har ingen problemer med penge.  
I Bibelen læser vi: ”Alt guld er mit, siger Her­
ren.” Derfor er det vigtigt hele tiden at lytte 
til hans stemme og vilje.

3. Klarer den Ekstrabladet-testen? Children’s 
Mission er en forvalter af folks penge, og 
vi skal altid arbejde sådan, at både Gud, jer 
givere og vi selv kan være stolte af det. Jeg 
plejer at sige, at hvis vi ikke kan være helt 
gennemsigtige omkring noget, skal vi ikke 
gøre det! Hvis Ekstrabladet ringer på døren 
hos Children’s Mission og siger, at de vil 
granske os, skal vi kunne svare: “Endelig 
kommer I, så vi kan vise jer det fantastiske 
arbejde, vi gør!”

Vi kigger stadig gennem forruden!
Selvom vi i dette blad kigger meget i bak­
spejlet, kan I være sikre på, at vi hele tiden 
retter vores blik fremad gennem den store 
forrude. 

Da jeg fik min fars gamle bibel, før han 
gik hjem til Herren, havde han skrevet en 
seddel i den, hvor der stod: ”Så længe der  
er en tåre, der skal tørres, og så længe der 
findes nød at lindre, er der altid mening 
med dit liv !” Dette er en hilsen til os alle  

fra vores stifter og grundlægger. 
Tak for alt, hvad du har gjort 

og gør for Children’s Missions 
arbejde!

Glem ikke 
at kigge i 
bakspejlet!
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Sigvard Wallenbergs bøn:

”Send mig derhen, 
hvor ingen andre 
vil gå”
DEN 1. MARTS 1984 blev det svenske “Skandinaviska 
Barnmissionen” registreret hos de svenske skattemyn­
digheder. På det tidspunkt havde Children’s Mission 
været registreret i Filippinerne i et år, og arbejdet der 
havde stået på i endnu længere tid.

Det hele begyndte med folkeparkkunstneren Sigvard 
Wallenberg. I 1977 blev han personligt kristen, og hans 
liv blev totalt forvandlet. Han rejste rundt i kirker og 
prædikede, men følte samtidig et behov i sit hjerte: 
“Gud, send mig derhen, hvor ingen andre vil gå og lad 
mig bringe hjælp til ånd, sjæl og legeme.”

Den bøn blev besvaret, da han ankom til en beske­
den menighed på kanten af Manilas enorme bjerg 
af en losseplads. Han besluttede sig for at hjælpe 65 
udstødte børn, så de kunne komme på dagbørnehjem i 
en lille pinsekirke. Overalt på sine rejser rundt i Skandi­
navien samlede han penge ind til de nødlidende børn i 
Manila.

Arbejdet fortsatte, og snart kom der 350 børn på 
dagbørnehjemmet hver dag. Han havde brug for en 
struktur og en juridisk platform for arbejdet og grund­
lagde derfor stiftelsen “Skandinaviska Barnmissio­
nen”. Gennem sine indsamlingsrejser i Norden, lagde 
Sigvard Wallenberg fundamentet for dagens Barnmis­
sionen med søsterorganisationer i Danmark, Norge, 
Finland og Færøerne.

D E C E M B E R  1 9 8 5  |  F I L I P P I N E R N E

Children’s Mission 
bygger Leto Christian 
Center
I NÆRHEDEN AF dagbørnehjemmet i Manila kunne Children’s 
Mission, takket være en donation fra norske givere, købe en 
grund og bygge organisationens første center, ”Leto Christian 
Center”. Centret blev indviet ved årsskiftet 1985–1986 og bestod 
af et børnehjem for cirka 75 forældreløse børn, et dagbørnehjem 
for 300 børn, en fuldt udstyret sundhedsklinik og en tandlæge­
klinik, en kirke med 500 siddepladser, samt personaleboliger.

Det var på lossepladsen i 
Manila, Children’s Missi­
ons arbejde startede.

Sigvard og Thorbjörn Wallenberg 
med medarbejdere og børn udenfor 
Leto Christian Center.
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Missionscenter  
ved lossepladsen  
i Manila
MOLFRID CENTER BLEV Children’s Missions missions­
center ved lossepladsen Smokey Valley i Manila. De 
nye faciliteter gjorde det muligt for missionen at 
arbejde endnu mere effektivt for at hjælpe menne­
sker i nød.

Det oprindelige anlæg blev bygget ud fra Thor­
björn Wallenbergs drøm om en lang bygning med 
klasseværelser, køkken og skydevægge mellem rum­
mene, så centret kunne bruges til forskellige formål. I 
begyndelsen blev huset brugt som daginstitution og 
som midlertidig klinik for læger og sygeplejersker. Se­
nere blev ejendommen udviklet til at rumme blandt 
andet skole og lokaler til erhvervsuddannelser.

Molfrid Center blev indviet den 9. marts 1989 med 
200 deltagere. Maj-Gun Wallenberg klippede båndet 
og erklærede centret for åbent. Bagefter blev proce­
duren gentaget ved missionens nye klinikbus, som 
også blev indviet.
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Mobil lægeklinik
AT HJÆLPE SYGE har altid været en vigtig del af arbejdet i 
Filippinerne. Men mange syge havde svært ved at tage rejsen 
til en sundhedsklinik, og de havde ingen penge at betale med. 
Løsningen blev en mobil klinikbus. De fleste rejser foregik i 
lokalområdet, men den 19. juni 1989 var det tid til den første 
lange rejse. Sådan blev turen beskrevet i et informationsark til 
Children’s Missions givere:

“Vi vidste ikke, hvad der ventede os, da vi forlod Leto og 
Manila. Vi var 13 medarbejdere, der skulle rejse omkring 50 
kilometer på smalle, krogede veje. En rejse, der kom til at tage 
hele 11 timer. Mange af os var bekymrede for turen, som gik 
gennem smukt, bjergrigt terræn, men i et område, hvor gueril­
laen og den filippinske hær ofte støder sammen.

Nøden var enorm derude på landet. Især i bjergene er der 
meget sygdom og mange infektioner. Vores tandlæger trak 
tænder ud på stribe, og lægen behandlede omkring 500 menne­
sker. De fleste havde undgåelige sygdomme på grund af for lidt 
næring og for få vitaminer i kosten.

I bjerglandsbyerne var mange meget fattige, og mange var 
syge. Vi uddelte medicin til folk, der ikke havde mulighed for at 
komme til lægen. Mange af dem, vi hjalp, havde gået tre timer i 
bjergrigt terræn for at komme frem til os.”

Molfrid Centret lå ved 
den berygtede Smokey 
Valley losseplads. Her 
blev der bygget et center 
med en daginstitution. 
Efterhånden blev centret 
også til skole og erhvervs­
uddannelse.

Children’s Missions mobile klinik hjælper folk, 
der ikke kan komme til lægen.
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Jordskælv i Baguio − Nødhjælp med  
assistance fra det svenske luftvåben
VULKANUDBRUD, JORDSKÆLV, tyfo­
ner og jordskred. Naturkatastrofer er 
almindelige i Filippinerne. For at redde 
liv skal hjælpen hurtigt ud til de ramte. 
Children’s Missions redningshold er 
klar til at rykke hurtigt ud. De sam­
arbejder med myndigheder og andre 
hjælpeorganisationer. I foråret 1989 fik 
de hjælp fra det filippinske luftvåbens 
Hercules-fly til at sende mad, tøj og 
medicin ud til tyfonofre på øerne Leyte 
og Samar.

Da et stort jordskælv ramte Baguio 
på øen Luzon den 16. juli 1990, fik den 
ramte befolkning hjælp på usæd­
vanlig vis – med det svenske luftvå­
bens Hercules-fly. De ramte områder 
mistede kontakten til omverdenen, 
men lederen af Children’s Mission i 
Filippinerne, Thorbjörn Wallenberg, 
så ødelæggelserne fra en helikopter og 
tog ud til jordskælvsområdet.

Vejene var forsvundet, strømmen 

var afbrudt, og der var hverken mad 
eller vand. Han sov i en sovepose 
under åben himmel, fordi ingen turde 
være indendørs. Overlevende og døde 
blev gravet frem af ødelagte huse, og 
lugten af død spredte sig i området. Der 
var desperat brug for mad, medicin og 
sundhedsartikler.

Wolfgang Gross, tidligere leder af 
den tyske hjælpeorganisation Humedi­
ca, tilbød 20 tons babymad og medicin, 
hvis det kunne sendes til området.

SIGVARD WALLENBERG fik en idé: “Tænk 
hvis det svenske luftvåben kunne træ­
de til!” Han tog mod til sig og ringede 
til flyvevåbnets chef. Beskeden var, 
at flyvevåbnet ville stille op gratis! 
Kort efter meddelte SIDA, den svenske 
styrelse for internationalt udviklings­
arbejde, at de ville betale alle udgifter.

Sigvard og Bo Wallenberg var med 
på turen, der gik via Sverige, Tyskland, 

Cypern, Dubai, Madras og Singapore 
til Manila. Efter seks dages flyvning 
landede den tunge Hercules-maskine 
i Manilas internationale lufthavn. Det 
var den længste nødhjælpsflyvning 
udført af det svenske luftvåben til dato.

En del af hjælpen kom med Røde 
Kors-lastbiler ud til hospitaler og såre­
de. Men den svenske kaptajn ville flyve 
hjælp op til lejren i Baguio. Det var en 
svær flyvning i bjergene. Kaptajnen 
måtte bremse lige efter landingen, da 
landingsbanen havde fået dybe spræk­
ker og var blevet væsentlig kortere end 
normalt.

I lufthavnen i Baguio ventede 
Children’s Missions biler, så de kunne 
køre nødhjælpen op til lejren, hvor 
lange køer af sultne og hjælpesøgende 
ventede.

Tusindvis af mennesker modtog 
hjælp takket være Children’s Mission 
og det svenske luftvåben.

Det tog seks dage for 
det tunge Hercules-fly 
at flyve nødhjælp til 
Filippinerne.
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180 huse blev bygget  
i Scandinavian Village
ET AF DE HELT STORE projekter for Children’s Mission i Filippinerne var opførelsen af 
Scandinavian Village i Tacloban på øen Leyte. Øen er ofte hårdt ramt af de tyfoner, 
der hvert år rammer Filippinerne.

Planen var at bygge 100 huse til familier, som havde fået ødelagt deres hjem af 
tyfoner. Men interessen for at hjælpe med at finansiere husene var så stor, at der 
i første omgang blev bygget 180 små huse. Donationerne strømmede ind fra hele 
Norden − fra private, virksomheder, foreninger og sågar myndigheder. Eksempelvis 
lavede det svenske ugeblad “Året Runt” en indsamling, der rakte til ti huse, og myn­
dighederne på Færøerne gav også penge til ti huse.

På mindre end et år stod hele landsbyen færdig. Scandinavian Village blev indviet 
i 1991 i forbindelse med at rejsegruppen “Livsrejsen” på omkring 30 rejsende fra de 
nordiske lande besøgte Filippinerne og så Children’s Missions arbejde

Byggeriet i Scandinavian Village fortsatte, og få år senere stod der 400 små huse og 
flere skolebygninger.

Mount Pinatubo  
– Verdens største vulkanudbrudg

DA VULKANEN Mount Pinatubo gik i 
udbrud i Filippinerne i 1991, oplevede 
Children’s Missions personale både et 
vulkanudbrud, en tyfon og et jord­
skælv samme dag. Det kunne have 
endt rigtig galt, men Gud var med - 
midt i katastrofen.

Vulkanen 150 kilometer nord for 
Manila begyndte at vise vulkansk akti­
vitet i foråret 1991. Children’s Mission 
hjalp myndighederne med at evakuere 
de mennesker, der boede på vulkanens 
bjergskråninger. Situationen faldt 
til ro, men efter nogle måneder blev 
vulkanen aktiv igen, og redningsholdet 
tog ud på en ny ekspedition.

Holdet slog lejr 14 kilometer fra vul­
kanen, hvor myndighederne vurdere­
de, at det var sikkert. Et stort cirkustelt 
blev sat op som møde- og madtelt. 100 
mindre telte blev sat op omkring det. 

Læger og sygeplejersker var klar til 
at modtage folk, der flygtede ned ad 
bjergsiden. Snart var der 2.000 menne­
sker i lejren.

Pludselig eksploderede vulkanen, 
og samtidig hærgede en tyfon med 
styrtregn. Sand, sten og aske regnede 
ned fra himlen. Da det blev blandet 
med vandet, blev det som cement, der 
hurtigt dækkede hele lejren. Teltene 
faldt sammen under vægten og i løbet 
af et par timer lå der et lag af flere me­
ter sand over hele teltlandsbyen.

Vejene til Manila var fuldstændig 
blokerede, strømmen var afbrudt, og 
ingen radiokommunikation fungerede. 
Children’s Mission fik fat i to busser 
for at evakuere folk, mens Thorbjörn 
Wallenberg, Children’s Missions leder 
i Filippinerne, måtte tage til Manila for 
at skaffe hjælp.

Han besluttede sig for at køre nord 
om vulkanen. Han måtte køre i en 
sandstorm med et tykt lag sand på 
bilen, som fik bilen til at trække mere 
brændstof end normalt. Sigtbarhe­
den var ikke-eksisterende, og vejene 
forsvandt i sandet. Vinduesviskerne 

svigtede, og Thorbjörn måtte køre med 
hovedet udenfor bilen. Han bad: “Kære 
Gud, lad os komme herfra med livet i 
behold!”

Bilen løb tør for brændstof midt på 
en bro. Thorbjörn løb fra lastbil til last­
bil og tiggede om at købe et par liter 
diesel. Da han endelig kunne køre vi­
dere, brød en bro sammen foran ham, 
men det lykkedes ham at vende bilen, 
så han kunne tage en anden rute.

Da han var mest bange, ringede 
telefonen. Det var nyhedsprogrammet 
Rapport. Thorbjörn svarede, at han ikke 
havde tid til at tale med dem, fordi han 
ikke vidste, om han ville overleve.

Efter en 48-timers mareridtsrejse var 
Thorbjörn i Manila – taknemmelig for 
at være i live.

Huse blev bygget 
til familier, der fik 
deres huse ødelagt 

af tyfoner.
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Evakueringslejren, der senere blev 
begravet af sand fra vulkanen.
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Børn hjælper børn
HUNDREDVIS AF SKOLER deltog i “Børn hjælper børn”-projektet, der startede i efter­
året 1991. Bo Wallenberg ledte arbejdet, der gik ud på at inspirere skandinaviske 
skolebørn til ikke blot at læse om situationen i andre lande, men også at gøre 
noget praktisk for at hjælpe børn, der har det svært.

Skolerne organiserede forskellige aktiviteter for at samle penge ind. Samtidig 
dystede de mod hinanden om, hvem der kunne indsamle flest penge.

I den svenske by Mölndal, uden for Göteborg, var engagementet særlig stort. 
Elever raslede med indsamlingsbøsser foran butikker, lavede havearbejde, opstil­
lede boder, arrangerede et diskotek og stod for et sangshow på Danmarksfærgen. 
I alt samlede eleverne fra Mölndal-skolerne næsten 70.000 kroner ind, hvilket var 
nok til at bygge 17 huse til hjemløse familier i Filippinerne.

I norske Bærum, uden for Oslo, arbejdede 360 skolebørn i alderen 6-13 år med 
at rive blade, plukke æbler og ordne forældres, slægtninges og venners haver. I alt 
blev det til fire arbejdsdage, og eleverne indsamlede omkring 90.000 kroner, som 
blev brugt til at bygge et børnehjem i Antipolo i Filippinerne.

F O R Å R E T  1 9 9 2  |  U K R A I N E

Children’s Mission 
begynder i Ukraine
I 1992 STARTEDE en ny æra. Children’s Mission etablerede 
sig nemlig i et nyt land – Ukraine. Det begyndte med, at Bo 
Wallenberg fik et telefonopkald fra en kvinde, der spurgte, 
om han havde hjerte for Tjernobyl-børnene. Senere mod­
tog Children’s Mission et desperat nødråb fra en lille me­
nighed i Ukraine. Deres medlemmer havde været deporte­
ret til Sibirien og var nu vendt tilbage, syge og nødlidende.

Da Bo Wallenberg rejste dertil og så behovet, kunne Chil­
dren’s Mission ikke gøre andet end at handle. I løbet af en 
uge havde Children’s Mission oprettet en bus- og lastbils­
forbindelse mellem Norden og Ukraine med hjælp til de 
mest udsatte – primært alle de børn, der var ramt af skader 
efter Tjernobyl-katastrofen.

Children’s Mission modtog en bus fra Malmø by og en 
bus og en lastbil fra det svenske busselskab Swebus. Køre­
tøjerne kørte i pendulfart for at sende livreddende hjælp til 
Ukraine.

S O M M E R E N  1 9 9 2  |  U K R A I N E

Tjernobyl-børn på 
sommerlejr i Norden
I MANGE ÅR fik ukrainske Tjernobyl-børn mulighed for at 
besøge de nordiske lande om sommeren for at blive reha­
biliteret med frisk luft og sund mad, som forbedrede deres 
svækkede immunforsvar.

De første børn ankom allerede i sommeren 1992, og 
sommerlejrene fortsatte indtil 2007. Kirker og menigheder i 
de nordiske lande tog sig af børnene og tilbød dem spæn­
dende aktiviteter. De havde også mulighed 
for at komme til tandlæge og få hjælp til deres 
tænder, som ofte var i meget 
dårlig stand.

Børn i Norden indsamlede penge til at hjælpe 
børn i Filippinerne.

Busser og lastbiler kørte i pendulfart med 
hjælp fra de nordiske lande til Ukraine.
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Skjulte børne-
hjemsbørn blev 
reddet
PÅ EN AF HJÆLPEREJSERNE til Ukraine besøgte Bo 
Wallenberg et børnehjem i Lutsk. Han havde hørt, 
at der ville være 70 børn, men han mødte kun 20 
af børnene. Da han spurgte ind til de andre børn, 
blev forstanderen modvillig og ville ikke vise dem 
frem, fordi de var syge.

Bo Wallenberg insisterede og på anden sal mød­
te han et frygteligt syn. Syge børn lå og sad i senge 
uden madrasser. Lugten af urin slog ham i møde. 
De små børn havde ingen ble og måtte tisse direk­
te i sengen. Børnene havde forskellige sygdomme 
og handicap. Nogle havde Downs syndrom, en 
pige havde sin blære på ydersiden af kroppen.

I et hus på gårdspladsen mødte Bo Wallenberg 
endnu flere børn, som var blevet gemt væk. Her 
var en pige med et krympet hoved og en dreng 
med et deformt hoved, fordi hans alkoholiserede 
far havde slået ham i hovedet med en hammer.

Bo Wallenbergs desperate bøn lød: “Jesus, jeg er 
nødt til at hjælpe disse børn, koste hvad det vil!”

Med på turen var en journalist og en fotograf 
fra den svenske avis Aftonbladet. Avisen startede 
en indsamling, der førte til, at flere af børnene 
kunne blive opereret i Sverige og Tyskland, og at 
børnehjemmet blev indrettet, så levevilkårene for 
børnene blev meget bedre.

N O V E M B E R  1 9 9 3  |  S V E R I G E

Öppna Hjärtats første  
genbrugsbutik åbner
EN VIGTIG INDTÆGTSKILDE for Children’s Mission er de svenske gen­
brugsbutikker “Öppna Hjärtat”. Den første butik åbnede for julehandlen 
i 1993 på Pilgatan i det centrale Malmø. Med tiden flyttede butikken 
nogle gader sydpå til Friisgatan, og nu er der endnu en butik i Malmø - 
på Cypressvägen. I dag er der i alt ni “Öppna Hjärtat”-butikker – i Malmø, 
Ystad, Landskrona, Löddeköpinge, Eslöv og Osby.

Alvorligt syge børn blev gemt 
væk og levede under forfær­
delige forhold på børnehjem­
met i Ukraine.

Kø til åbningen af 
den første butik.
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J A N U A R  1 9 9 5  |  U K R A I N E

Syge børn blev hjulpet med operationer
I FLERE ÅR KOM ukrainske børn med 
forskellige sygdomme til Nordeuropa, 
primært Sverige, for at blive opereret. 

En af patienterne var tre-årige 
Svetlana. Hun blev født med sin 
blære uden for kroppen. Men takket 
være operationen blev hun helt rask. 
Fem-årige Ruslan havde en stor tumor 
bag øjet, der voksede indad og truede 
med at beskadige hans hjerne. Han 
blev opereret i Tyskland og blev også 
erklæret rask.

I marts 1994 blev hjertesyge Eva 
opereret i Lund. Eva blev født med fem 
alvorlige hjertefejl. Der var mange 
komplikationer efter operationen, og 
hendes liv hang i en tynd tråd. Men 

takket være dygtige læger og megen 
forbøn kom hun sig. 

I 2002 blev Eva alvorligt syg igen. 
Da lægerne i Ukraine ikke kunne gøre 
mere, kom Eva til Sverige. Det blev 
en svær operation, og Eva måtte igen 
kæmpe for sit liv på intensivafdelingen 
– denne gang i næsten en måned. Be­
handlingen var dyr, men det svenske 
dagblad, Aftonbladet, indsamlede store 
summer penge, så Eva kunne blive rask 
igen.

I januar 1995 blev Iras liv forandret. 
Hun havde et stort fødselsmærke, der 
dækkede store dele af hendes ansigt. I 
Malmø kunne Ira få adskillige laser­
behandlinger, og hun blev behandlet 

over flere omgange gennem flere år. 
Et kamerahold fulgte Ira og hendes 
behandling i årenes løb. Det blev til 
dokumentaren, ”The Battle for a Face”, 
som gav stor medieomtale.

Alexander blev født med urinblæren 
uden for kroppen og blev opereret i 
Göteborg i januar 1995. Han fik senere 
en opfølgende operation i Ukraine.

Natalia havde fået en kraftig aller­
gisk reaktion og mistet 60 procent af al 
sin hud. Hun blev behandlet i Ukraine 
med medicin, der blev kørt fra Sverige.

Operationerne kunne blandt andet 
lade sig gøre takket være Aftonbladets 
og det svenske tv-program Nyhetsmor­
gons store indsamlingsindsats.

De syge børn, der fik hjælp til 
operationer, fik stor opmærk­
somhed i medierne.

F O R Å R E T  1 9 9 6  |  S V E R I G E

Sigvard giver stafetten 
videre til Bo
I 1996 FIK Children’s Mission ny leder. Bo Wallenberg overtog opgaven efter 
sin far, Sigvard Wallenberg. Bo Wallenberg var begyndt at arbejde for Chil­
dren’s Mission i januar 1991, fem år tidligere. Han var blandt andet leder for 
kampagnen “Børn hjælper børn”, og da Children’s Mission begyndte at arbejde 
i Ukraine, stod Bo i spidsen for arbejdet der.

I 1996 følte Sigvard Wallenberg, at det var tid til et generationsskifte. 
Bestyrelsen udpegede Bo Wallenberg som ny missionschef, mens Thorbjörn 
Wallenberg fortsat skulle lede arbejdet i Filippinerne.

� 9



S O M M E R E N  1 9 9 9  |  U K R A I N E

1.000 nødlidende børn på lejr i Ukraine
I SOMMEREN 1999 åbnede Children’s 
Missions lejrfaciliteter i Dubechno, 
Ukraine. Dubechno var ikke så hårdt 
ramt af det giftige nedfald fra Tjerno­
byl-katastrofen og blev derfor klassi­
ficeret som rent og sikkert. Children’s 

Mission samarbejdede med en lokal 
baptistkirke og dens præst Mykola 
Krykota, som selv opbyggede rehabi­
literingshjemmet. Allerede den første 
sommer kom 1.000 nødlidende børn til 
lejren og fik god mad og sjove aktivi­

teter i en kærlig atmosfære. Efter et 
sabbatår i sommeren 1999, blev der i 
2000 arrangeret nye lejre i Norden for 
ukrainske børn. Imens blev lejren i  
Dubechno udvidet, så den kunne rum­
me endnu flere udsatte lejrbørn.

M A R T S  2 0 0 2  |  F I L I P P I N E R N E

Brød, fisk og Guds ord 
på lossepladsen  
i Manila
BO WALLENBERG HAVDE i flere år haft en vision om at yde 
en stor evangelisk og humanitær indsats på lossepladsen i 
Manila, Filippinerne og hjælpe mennesker til ånd, sjæl og 
legeme. I marts 2002 blev det en realitet.

I flere uger blev arbejdet ved lossepladsen intensiveret. 
Læger og sygeplejersker hjalp folk med lægekonsultationer 
og medicin. 50 tandlæger tog sig af dårlige tænder. Evan­
gelisations-teams fra både Filippinerne og Sverige sang, 
optrådte og talte med folk, de mødte. I alt arbejdede 400 
personer på kampagnen.

Højdepunktet i projektet var “Brød og Fisk”-kampagnen, 
hvor tusindvis af mennesker blev inviteret til store møder, 
hvor Guds ord blev prædiket og mad blev delt ud. 5.000 
mennesker overgav deres 
liv til Gud under mø­
derne og fik fortsat 
støtte gennem lokale 
kirker.

J A N U A R  2 0 0 3  |  S V E R I G E

Children’s Missions 
lager brænder ned
NATTEN TIL DEN 21. januar 2003 blev Children’s Mission 
ramt af en ødelæggende brand. Hele organisationens lager 
i Oxie, Malmø, brændte ned.

Branden skyldtes et svejseuheld i de tilstødende lokaler. 
Bygningen blev antændt, og hele industrihallen brændte 
ned. Heldigvis blæste det i den rigtige retning, så Children’s 
Missions hovedkontor slap helt fri af branden.

90 kubikmeter med nødhjælp blev fuldstændig ødelagt, 
herunder en stor donation af vitaminer og hygiejneartikler.

Da nyheden om branden kom i medierne, stod mange 
frem for at hjælpe. Dagen efter branden donerede Det 
Svenske Forsvar humanitær hjælp til en værdi af mere end 
1 million kroner. Skånska Björnens Riddarsällskap arran­
gerede et ridderstævne til fordel for Children’s Mission og 
samlede ind til en hel lastbil med humanitær hjælp.

I december 2003 
flyttede Children’s 
Mission ind i nye 
lokaler på Strömga­
tan i Malmø, som 
kunne rumme både 
kontorer og lager­
bygninger.

Lejren i ukrainske Dubechno blev en 
sommeroase for ukrainske børn med 
store behov.

Bo Wallenberg ved det  
nedbrændte lager.
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A U G U S T  2 0 0 3  |  S V E R I G E

Sigvard Wallenberg 
går hjem til Herren
INGEN HAR FORMENTLIG betydet så meget for Skandi­
navisk Børnemission som Sigvard Wallenberg. Det 
var hans nød for børnene i Filippinerne, der blev 
grundlaget for Children’s Mission. Og selvom han gik 
på pension i 1996 og overdrog ansvaret for Children’s 
Mission til sønnen Bo Wallenberg, fulgte han fortsat 
nøje med i, hvad der skete i missionen. Efter en hård 
kamp mod kræft flyttede Sigvard Wallenberg hjem til 
sit himmelske hjem den 29. august 2003.

J U N I  2 0 0 5  |  S R I  L A N K A

Fiskerbåde til  
tsunamiofre
2. JULEDAG 2004 skabte et jordskælv på bunden af Det Indiske 
Ocean en tsunami, der fejede ind over flere asiatiske lande og 
druknede alt på sin vej.

Children’s Missions leder i Filippinerne, Thord Dahl, rejste 
til Indonesien, hvor Children’s Mission deltog i uddeling af 
nødhjælp til de ramte på Sumatra.

I den næste fase arbejdede Children’s Mission sammen med 
vores mangeårige partner Humedica om at købe fiskerbåde 
til de hundredvis af mennesker, der havde mistet deres både 
i naturkatastrofen – og dermed muligheden for at tjene til li­
vets ophold. I juni 2005 blev hundredvis af både med motorer, 
fiskenet og fiskeudstyr leveret til fiskerne i Sri Lanka.

E F T E R Å R E T  2 0 0 7  |  Z A M B I A

Første etablering i Afrika
I 2007 BEGYNDTE Children’s Mission 
at arbejde på et nyt kontinent: Afrika. 
Sammen med Pinsekirken Europapor­
ten indledte Children’s Mission et 
projekt, der gik ud på at informere om 
HIV/AIDS i Zambia. Samarbejdet ud­
viklede sig hurtigt til også at indbefatte 
distribution af mad og medicin samt 
opførelse og renovering af skoler.

Da Children’s Mission i efteråret 
2007 deltog i et dyreprojekt og lan­

cerede kampagnen “Køb en ged,” var 
succesen en kendsgerning. Allerede 
det første år købte Children’s Missions 
givere flere hundrede geder, som blev 
uddelt til fattige familier i Zambia i 
samarbejde med lokale kirker.

Geden blev med tiden en populær 
julegave herhjemme, og kampagnen 
voksede år for år. Julen 2010 blev der 
solgt over 3.000 geder, og Children’s 
Mission udvidede gedeprojektet til nye 

lande som Uganda, Malawi og Bangla­
desh.

I 2024 HAVDE Children’s Mission i alt 
doneret over 63.000 geder. Gedepro­
jektet blev også starten på Children’s 
Missions svenske webshop, hvor 
man kan købe en række produkter til 
udsatte mennesker i de lande, hvor 
Children’s Mission arbejder. Se www.
barnmissionen.se. 

Nye fiskerbåde 
gav fiskerne 
mulighed for at 
forsørge sig selv.

Kampagnen 
”Køb en ged” 
var en succes. 
Gennem årene 
er der blevet 
solgt flere end 
63.000 geder.
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E F T E R Å R E T  2 0 0 7  |  M O L D A V A

Støtte til Moldovas 
børn
MOLDOVA BLEV DET næste land, som Children’s Mission 
besluttede sig for at hjælpe. Landet er et af Europas fattigste. 
Det får mange kvinder til at søge arbejde i udlandet, hvor de 
ender i prostitution. Imens må børnene klare sig i hjemlan­
det, hvor nogle bor hos pårørende, mens andre ender på 
gaden og lever under kummerlige forhold.

Children’s Missions center ligger i den lille by Cornesti 
tæt på den rumænske grænse. Her får fattige børn et varmt 
måltid hver dag. De får også hjælp til at klare sig i skolen.

J A N U A R  2 0 1 0  |  H A I T I

Jordskælv i Haiti
PÅ 23 SEKUNDER ændrede alt sig i Haiti. Den 12. januar 2010 
blev landet ramt af et meget kraftigt jordskælv, der dræbte 
220.000 mennesker og efterlod 1,5 millioner mennesker 
hjemløse.

Children’s Mission startede straks en indsamling og sørge­
de for at hjælpen blev delt ud gennem partneren Humedica. 
De var hurtigt på stedet i hovedstaden Port-au-Prince med 
tre lægehold, der arbejdede på skift i akutfasen for at tage sig 
af tilskadekomne.

Herefter overgik hjælpearbejdet til ombygning af huse. 
Gennem en indsamling på den svenske tv-kanal TV4 fik Chil­
dren’s Mission omkring 300.000 kroner, der gik til at ombyg­
ge en stor bygning til lægeklinik.

Da Bo Wallenberg besøgte Haiti et par måneder efter kata­
strofen, så han revnede bygninger overalt, mens folk havde 
søgt tilflugt i telte. Han fortalte:

– Jeg mødte en pige, der sagde med bedende øjne: ”Kan du 
hjælpe mig?” Jeg spurgte, hvad hun havde brug for, og hun 
kiggede undrende på mig. Så sagde hun: ”Jeg har brug for alt!”

S O M M E R E N  2 0 1 0  |  G L O B A L T

No Corruption  
Generation – en  
folkebevægelse  
mod korruption
MED JÆVNE MELLEMRUM mødes Children’s Missions ledere 
fra forskellige lande til inspirationssamlinger under navnet 
“Open Heart Conference”. Da de mødtes i 2010 var temaet: 
”Hvad mener du er de største årsager til fattigdom?” Det 
viste sig, at alle deltagere satte samme årsag som nummer 
et: Korruption.

Det var noget, Bo Wallenberg tog med sig og overvejede 
gennem hele 2011: “Hvorfor bruger hjælpeorganisationer 
al deres energi på at kurere fattigdomssymptomerne og 
næsten ingen energi på at udrydde roden, korruption?”

I 2012 formulerede han derfor en programerklæring til 
bekæmpelse af korruption og stiftede folkebevægelsen “No 
Corruption Generation”. Arbejdet går ud på at oplyse børn 
og unge om konsekvenserne af korruption. Ved at uddanne 
og skabe debat blandt børn og unge kan man forme en ny 
generation, der forholder sig kritisk og står sammen om at 
bekæmpe korruption.

Mange børn i Moldova lider slemt, når 
deres mødre søger arbejde i udlandet.

Børn i Filippinerne viser, 
at de ønsker et samfund fri 
for korruption.
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N O V E M B E R  2 0 1 1  |  F I L I P P I N E R N E

Børneby i Filippinerne
“HILLS OF GRACE” er Children’s Missions største center i Filippinerne. 
Drømmen om at skabe centret blev realiseret takket være missionsleder­
ne Thord og Birgitta Dahl, men også gennem store donationer fra private 
givere og fra firmaet Biltema.

I november 2011 stod hovedbygningen færdig. Det fungerede som 
Children’s Missions filippinske hovedkvarter, men også som forsamlings­
hus og undervisningslokaler til forskellige erhvervsuddannelser, samt 
som læge- og sygeplejerskekonsultationer.

Samtidig var opførelsen af en børneby for gadebørn og forældreløse 
børn igangsat. Der blev bygget i alt ti huse, som stod færdige i 2012.  
I hvert hus bor otte-ti børn sammen med deres husforældre.

J A N U A R  2 0 1 2  |  A F R I K A

NavPartners 
tilslutter sig 
Children’s  
Mission
VED ÅRSSKIFTET 2011/2012 begyndte 
Children’s Mission at arbejde i endnu 
flere lande gennem et samarbejde med 
organisationen NavPartners. NavPartners 
udspringer af missionsorganisationen The 
Navigators, som arbejder i over 100 lande, 
heraf 28 afrikanske. Per-Olof Edström lede­
de NavPartners arbejde, og de specialisere­
de sig i iværksætterarbejde og information 
om hiv/aids i flere afrikanske lande med 
støtte fra SIDA og Svensk Missionsråd.

Children’s Mission begyndte sit sam­
arbejde med NavPartners i 2010. Samar­
bejdet bestod af gedeprojekter i Uganda 
og Malawi og blev et samarbejde, der til 
sidst udviklede sig til en fælles indsats. 
Children’s Mission begyndte således at 
arbejde i Kenya, Uganda, Elfenbenskysten 
og Burkina Faso.

Her fik unge mennesker mulighed for 
at komme på korte kurser, hvor de kunne 
lære at starte deres egen virksomhed og 
dermed få en indkomst og mulighed for 
at forsørge deres familier. Den nye gren 
af Children’s Missions arbejde fik navnet 
Devent (Development Entrepreneurship).

J A N U A R  2 0 1 2  |  B A N G L A D E S H

Hundredvis af  fattige børn 
modtager hjælp
I BANGLADESH ER kun 0,2 procent af befolkningen kristne. De udgør en 
sårbar minoritet, som oftest er de fattigste af de fattige. Mange er analfa­
beter, og det er svært for børnene at få en uddannelse, der kan sikre dem 
et arbejde.

Children’s Mission gik ved årsskiftet 2011/2012 ind i et nyt arbejde i 
Bangladesh ved at tage økonomisk ansvar for den kristne skole “Home 
of Peace”. Skolen tilbyder undervisning til underprivilegerede børn. Da 
mange af børnene er forældreløse, og familierne har stor mangel på mad, 
må børnene også bo og spise på skolen. Udover teoretiske fag får børnene 
undervisning i syning, landbrug, grøntsagsdyrkning og husdyrhold. Det 
forbedrer deres muligheder for at kunne forsørge sig selv bagefter. 

Thord Dahl med 
medarbejdere og 
plejepersonale 
foran et af husene 
ved Hills of Grace.

Kristne er en meget sårbar minoritets­
gruppe i Bangladesh.

Unge kan tage korte 
kurser for at lære at 
starte egne virksom­
heder for at forsørge 
sig selv og deres 
familier.
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N O V E M B E R  2 0 1 3  |  F I L I P P I N E R N E

Supertyfonen Hayian ødelægger  
Scandinavian Village
DEN 8. NOVEMBER 2013 blev Filippiner­
ne ramt af den største tyfon i moderne 
tid. Supertyfonen Hayian fejede ind 
over de østlige dele af Filippinerne med 
hidtil usete vindhastigheder på over 
100 meter i sekundet. Tage blev revet 
af, vægge kollapsede og vindene skabte 
store bølger. Havet uden for Taclob­
an rejste sig seks meter og ødelagde 
alt, hvad vinden ikke allerede havde 
raseret. Mennesker i lavtliggende 
områder blev skyllet ud af deres hjem 
og druknede. I alt 16 millioner menne­
sker blev ramt af tyfonen, og lidt over 
fire millioner blev hjemløse. Over 6.000 
mennesker mistede livet og næsten 
2.000 var savnet.

Children’s Mission kontaktede 
Humedica, som sendte et lægehold 
samme dag. Holdet kom ombord på 

luftvåbens Hercules-fly til Tacloban 
sammen med to hjælpearbejdere fra 
Children’s Mission i Filippinerne. De 
arbejdede i døgndrift for at yde akut­
hjælp og uddele nødhjælpspakker til 
over 20.000 mennesker.

Infrastrukturen var ødelagt, men 
Children’s Missions personale gik til 
fods fra Tacloban til “Scandinavian 
Village” – den landsby, som Children’s 
Mission havde bygget 23 år tidligere. 
Hele landsbyen var hårdt ramt. Tagene 
var væk, vægge var væltet og skolebyg­
ningerne så godt som helt ødelagte.

Endnu et redningshold fra Humedi­
ca blev sendt afsted, og denne gang var 
også Bo Wallenberg med:

– På vejen fra lufthavnen i Tacloban 
bliver vi mødt af en frygtelig stank - 
ligstank. Langs hele vejen ser jeg, at de 

har slæbt døde mennesker ud og lagt 
dem i vejkanten. Intet menneske er 
skabt til at se og opleve dette. Jeg kom­
mer til at leve med de billeder resten af 
mit liv, siger Bo Wallenberg.

– Det er et chok for mig at se alt det 
ødelagt, som vi har bygget i Scandi­
navian Village: 400 huse og tre skoler. 
Men alle i landsbyen lever. Gud har 
holdt en beskyttende hånd over os.

Bo Wallenbergs reportager fra Filip­
pinerne fik stor opmærksomhed i de 
nordiske medier. Indsamlingen fra gi­
vere, medier og det offentlige slog alle 
rekorder. På få uger blev der indsamlet 
over 2,5 millioner kroner, og Children’s 
Mission var i stand til at genopbygge 
378 hjem og tre skolebygninger i Scan­
dinavian Village, samt flere nye skoler 
i Tacloban.

F O R Å R E T  2 0 1 4  |  U K R A I N E

Internt fordrevne flygter  
fra krigen i Ukraine
LIGE SIDEN UKRAINE erklærede sig uafhængigt i 1991, har der været spændinger mellem 
Rusland og Ukraine. Spændingerne eskalerede i 2013 og 2014, da Rusland gik ind i det øst­
lige Ukraine med militærstyrker og annekterede Krim-halvøen.

For Children’s Mission i Ukraine førte urolighederne til, at mange internt fordrevne fra 
de østlige dele af Ukraine søgte til Lutsk i det vestlige Ukraine, hvor Children’s Mission 
holder til. Flygtningene havde akut behov for humanitær hjælp. Derudover arrangerede 
Children’s Mission lejre for de børn, der var  ramt af urolighederne og sendte hjælp til flygt­
ninge i krigszonen.

Children’s Missions skole i Scandinavi­
an Village blev fuldstændig ødelagt.

Bo Wallenberg blev mødt af frygtelige 
ødelæggelser i Tacloban.

Internt fordrevne modtog 
humanitær hjælp.
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J A N U A R  2 0 1 5  |  G L O B A L T

Samarbejde  
om skoler
CHILDREN’S MISSION HAR i mange år samarbej­
det med den islandske organisation ABC Børne­
hjælp, der arbejder for at give udsatte børn en 
skolegang. Mellem 2015 og 2021 hjalp Children’s 
Mission ABC med at udvikle sit skolearbejde og 
det humanitære arbejde i flere afrikanske og 
asiatiske lande.

S E P T E M B E R  2 0 1 5  |  A F R I K A

Children’s  
Mission Africa 
grundlægges 
DA CHILDREN’S MISSION begyndte at arbejde 
i flere og flere afrikanske lande, opstod der et 
behov for at have eget personale på stedet. I 
september 2015 begyndte arbejdet derfor med 
at danne Children’s Mission Africa med hoved­
kvarter i Nairobi, Kenya. Organisationen arbejder 
med uddannelse, evaluering, projektudvikling 
og samarbejder med partnerorganisationer i 
afrikanske lande.

J A N U A R  2 0 1 6  |  K E N Y A

Skole under et træ  
blev en ny skole  
i Lokichoggio
DA MISSIONÆRERNE KeA og Birgitta Arnlund kom til Lokichoggio 
i det nordlige Kenya i 2008, blev de mødt af enorme behov. Der 
var mangel på mad, vand, sundhedspleje, sanitet og uddannelse. 
Nogle lokale havde startet deres egen skole under et træ, hvor 100 
børn hver dag samledes for at modtage grundlæggende undervis­
ning.

KeA og Birgitta drømte om at kunne hjælpe landsbybeboerne 
ved at bygge en skole og begyndte at samle penge ind. Et par år 
senere var skolen Hannah Emuriakin opført. Gennem organisati­
onen Ledo startede de også andre aktiviteter, såsom uddeling af 
fødevarepakker, træning i iværksætteri og et kyllingeprojekt.

Ved årsskiftet 2015–2016 blev Children’s Mission involveret i 
arbejdet, så der i 2017 blev bygget et skolehjem. På skolehjemmet 
får de større børn hjælp til deres studier og samtidig beskytter 
hjemmet piger mod at blive giftet bort.

I foråret 2017 blev det nordvestlige Kenya ramt af hungersnød. 
Her startede Children’s Mission en indsamling for at kunne dele 
mad ud til de nødlidende.

Børn på ABC’s og Children’s Missions 
skole i Kampala, Uganda.

Glade elever på skolen i Lokichoggio.

Alvorlig tørke 
ramte det nordlige 
Kenya i 2017.
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F E B R U A R  2 0 2 0  |  S Y D S U D A N

Multihus  
i Sydsudan
I 2020 INDLEDTE Children’s Mission, sammen med 
andre hjælpeorganisationer, et projekt for at ska­
be fred og forsoning i Sydsudan. Sydsudan er et af 
verdens fattigste lande, hårdt hærget af borger­
krig. Ifølge Unicef er 1,2 millioner børn underer­
nærede, og 2,2 millioner børn går ikke i skole.

Children’s Missions ansvar i projektet er at 
bygge et multifunktionelt hus i Kapoeta. Huset 
skal bruges til undervisning i løbet af ugen, men 
også til kirke i weekenden.

Children’s Mission arrangerede en indsamling 
til bygningen, men byggestarten måtte udskydes 
på grund af Corona-pandemien. I marts 2022 
kunne byggeriet omsider begynde, og i januar 
2024 stod huset klar.

F O R Å R E T  2 0 1 8   |  P A K I S T A N

Skolegang for 
børn af murstens-
arbejdere
PÅ MURSTENSFABRIKKERNE i Pakistan er både børn 
og voksne tvunget til at arbejde lange dage i den 
brændende sol. De er bundet til fabrikkerne af 
gæld, som de umuligt kan betale af. Børnene arver 
deres forældres gæld og må ofte ikke gå i skole.

I foråret 2018 startede Children’s Mission et pro­
jekt, der hjælper børn af murstensarbejdere med 
at få skolegang. I skolen får de også skolemad - et 
enormt vigtigt kosttilskud til familier, der konstant 
lever på kanten af underernæring.

F O R Å R E T  2 0 1 7  |  R U M Æ N I E N 

Containere med sanitet 
til Rumænien og Ukraine
PRISON FELLOWSHIP ROMANIA arbejder for at give håb og værdighed til 
udsatte børn og familier i Rumænien - ikke mindst romafamilier, der 
lever under meget udsatte forhold.

Children’s Mission sender jævnligt humanitær hjælp til Rumæni­
en for at hjælpe udsatte familier. I løbet af 2017 modtog Children’s 
Mission en donation på 12 sanitetscontainere, udstyret med toiletter 
og brusere. Containerne blev sendt til Rumænien, hvor saniteten blev 
installeret, så det kunne forbedre sundheden for mennesker i særligt 
udsatte områder. Nogle containere blev også sendt videre til Ukraine.

Containere med toiletter og brusere kom til nytte i rumænske 
landsbyer, hvor familier lever i alvorlig fattigdom.

Selv børn er tvunget 
til at arbejde på 
murstensfabrikker i 
Pakistan.

Sydsudan er et af verdens fattigste lande.  
Children’s Mission byggede et multihus,  
der bruges til undervisning og kirke.
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M A R T S  2 0 2 0  |  G L O B A L T

Corona lukker  
verden ned
I FORÅRET 2020 spredte Coronavirus sig hurtigt over hele verden. 
For første gang skulle Children’s Mission kæmpe mod en katastrofe, 
der både ramte Norden og vores projektlande. I mange lande blev 
samfundene lukket helt ned, så børn ikke kunne komme i skole og 
forældre ikke kunne arbejde. For fattige mennesker var situationen 
altødelæggende. 

Den 11. marts 2020 definerede Verdenssundhedsorganisationen 
WHO virusudbruddet som en pandemi.

Children’s Mission omstillede meget af sit arbejde i felten til 
humanitære nødhjælpsindsatser såsom uddeling af mad, vand 
og hygiejneartikler, sammen med information om, hvordan man 
beskytter sig mod virussen.

Sommerlejrene for udsatte børn i Ukraine måtte ændres til min­
dre sammenkomster, og lejren blev omdannet til et hjælpecenter. 
Children’s Missions skoler i Filippinerne introducerede fjernunder­
visning. Børnene i børnebyen måtte leve i isolation i deres landsby. 
I Kenya var skolerne lukket, men Children’s Mission delte mad ud 
til skolebørnene og deres familier. Også i Pakistan og Bangladesh 
lukkede alle skoler.

Samtidig med at pandemien slog benene væk under mange 
iværksættere, så andre nye muligheder. Nogle af Children’s Missi­
ons iværksætterprojekter hjalp deres deltagere, så de kunne begyn­
de at fremstille sæbe og mundbeskyttere.

F E B R U A R  2 0 2 1  |  Z A M B I A

Ti brønde bores  
i Zambia
RENT VAND ER EN mangelvare i mange fattige 
landsbyer i de lande, hvor Children’s Mission arbej­
der. Og forurenet vand fører ofte til sygdom og død.

I 2021 lavede Children’s Mission en indsamling, 
der gik til rent vand i Zambia. Der blev samlet 
penge nok ind til at bore ti nye brønde i forskellige 
landsbyer.

Children’s Mission har også gravet og boret 
brønde ved flere andre lejligheder, for eksempel i 
landsbyen Naarot i Kenya i december 2017.

Barske lockdowns rammer blandt andet Filippinerne.

Children’s Mission uddelte mad i Ukraine.

Rent vand giver sund­
hed og gør livet lettere 
for udsatte familier.

Skolemaden er 
meget værdsat af 
børnene og deres 
familier.

F O R Å R E T  2 0 2 1  |  K E N Y A

Ny skole i Mombasa 
slumkvarter
I 2002 BLEV “Gift School” startet i Mombasas største slumområde, 
og i 2021 blev skolen en del af Children’s Missions arbejde.

Skolen har 560 elever fra børnehaveklasse op til ottende klasse. 
Det er elever, der bor i slumområdet, i enkle skure med jordgulve 
meget tæt på hinanden. Selv på skolen er forholdene meget enkle, 
men undervisningen er god og af høj kvalitet.

Da Children’s Mission trådte til og begyndte at støtte skolen, 
kunne de hæve lærernes lønninger, som før var meget lave. Alle 
børn fik skoleuniformer, og takket være en privat giver får børne­
ne nu også skolemad hver dag - noget der er enormt værdifuldt 
for familier, der konstant lever på kanten.
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J A N U A R  2 0 2 2   |  T H A I L A N D

ChildSafe redder 
børn fra sex- 
industrien
FRA PROVINSEN ISSAN på grænsen mellem Thailand 
og Laos rekrutteres mange børn og unge til den 
thailandske sexindustri. Organisationen ChildSafe 
arbejder for at forhindre, at børn ender i sexindustri­
en. I 2022 gik Children’s Mission ind i arbejdet med 
et nyt projekt, der går ud på at hjælpe unge i området 
med at starte små virksomheder, så de kan forsørge 
sig selv.

E F T E R Å R E T  2 0 2 1  |  B A N G L A D E S H

Skolegang til børn  
i Bangladesh
3.600 BØRN I LANDDISTRIKTERNE i Bangladesh modtager enkel 
skoleundervisning gennem Children’s Missions partner FCCB. 
Fra 2021 fik halvdelen af børnene deres skolegang betalt gennem 
Children’s Mission. Børnene kommer fra en meget fattig bag­
grund, hvor forældrene ofte er analfabeter og daglejere. Selv bør­
nene bliver ofte tvunget til at arbejde, for at familien kan få mad.

Takket være 45 hjælpeskoler, såkaldte Tutorial Schools, får 
børnene undervisning to timer om dagen. Undervisningen 
foregår i enkle lokaler. På hver hjælpeskole er der to lærere, som 
hjælper eleverne. Nogle af børnene går også i grundskole, men 
for de fleste børn er undervisningen på hjælpeskolerne al den 
undervisning, de får.

Da myndighederne mellem marts 2020 og september 2021 
lukkede alle skoler i Bangladesh, tog lærerne fra hjælpeskolerne 
hjem til børnene i landsbyerne og underviste dem i små grupper 
uden for hjemmene. Derudover delte de opgaver ud, som børne­
ne skulle arbejde med derhjemme.

A U G U S T  2 0 2 1  |  K E N Y A

Bibler til  
skolebørn
CHILDREN’S MISSIONS formål er at hjælpe 
mennesker til ånd, sjæl og krop. En måde, 
vi kan hjælpe på det åndelige plan, er ved 
at uddele bibler. I 2021 modtog alle børn 
i femte klasse eller derover på Children’s 
Missions skoler i Kenya deres egen bibel. 
Bibeluddelingen blev siden en årlig tradi­
tion for elever i femte klasse. Der uddeles 
også bibler til skolebørn i flere andre lande, 
hvor Children’s Mission arbejder.

Skoleelever i femte årgang på Children’s 
Missions skoler fik bibler.

Elever fra fattige 
familier får 
grundlæggende 
undervisning på 
Children’s Missi­
ons hjælpeskoler.

Bagning er en vigtig 
færdighed for unge, der 
ønsker at starte egen 
virksomhed.
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F E B R U A R  2 0 2 2  |  U K R A I N E

Krig i Ukraine
DEN 24. FEBRUAR 2022 blev freden i Europa brudt, 
da Rusland indledte en militær invasion af 
Ukraine. Det forandrede på et øjeblik millioner af 
menneskers liv.

– Jeg havde aldrig nogensinde forestillet mig, 
at Ukraine ville ende i krig med Rusland og skulle 
igennem så svær en tid. Siden da har der været så 
mange tårer, så meget frygt og desperation. Men 
det har også været en tid med inderlig bøn til Gud, 
siger Lyudmila Lonyuk fra Children’s Mission i 
Ukraine.

Millioner af ukrainere flygtede, både i og ud af 
for landet. Trods krigen kunne Children’s Mission 
fortsat arbejde i Ukraine, og arbejdet blev vigtigere 
end nogensinde.

Children’s Mission startede indsamlingskam­
pagner og blev mødt af en enorm respons fra 
givere. Der blev sendt hjælpepakker afsted med 
mad og tøj fra de nordiske lande, og i Ukraine blev 
der uddelt mad og forsyninger til internt fordrevne 
og andre i nød. Der blev også sendt hjælp til ofre i 
krigszonerne i samarbejde med myndighederne.

I løbet af sommeren gik Children’s Mission fra 
landsby til landsby for at organisere aktiviteter 
for flygtningebørn og fastboende børn, og der blev 
afholdt daglejre og weekendlejre på lejren i Dube­
chno. Da efteråret kom og nogle skoler genoptog 
den fysiske undervisning, hjalp Children’s Mission 
med at udstyre og forskønne beskyttelsesrum på 
skolerne.

Julekampagnen i Ukraine kunne gennemføres, 
men nogle julesammenkomster måtte holdes i 
beskyttelsesrum.

O K T O B E R  2 0 2 3  |  F I L I P P I N E R N E

Hjælp til seksuelt udnyttede børn
AT HJÆLPE BØRN i fare har altid været 
i fokus for Children’s Mission. I Asien 
bliver mange børn udnyttet til sek­
suelle formål. Under pandemien og 
nedlukningen flyttede en stor del af 
sexindustrien fra sexklubber og ud på 
internettet. Filippinerne var særligt 
ramt af tendensen, hvor seksuelle 
overgreb steg kraftigt. Filippinerne er 
det land i verden, hvor livetransmitte­
ring af seksuelt misbrug via internettet 
er mest udbredt.

I oktober 2023 indviede Children’s 
Mission i Filippinerne en beskyttet 
bolig for seksuelt udnyttede børn i et 
af husene i børnelandsbyen “Hills of 
Grace”. Børn mellem 4 og 10 år kan 
komme til boligen i nogle måneder 
for at modtage beskyttelse, nyt håb, 
bedring og heling. Børnene støttes af 
husforældre, socialrådgivere og en 
psykolog. Indsatsen sker i samarbejde 
med myndigheder og andre hjælpeor­
ganisationer.

r.

Krigen i Ukraine har 
gjort Children’s Mis­
sions humanitære 
arbejde vigtigere end 
nogensinde.

Children’s Missions medarbejdere ved 
åbningen af den beskyttede bolig.
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Gud er trofast!
Tak for alt, hvad  

I har gjort og gør for  
Children’s Mission!


